INDICAÇÃO Nº 144/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal, gestões junto à rede bancária do município visando estudos para viabilidade da implantação de uma agência bancária para o bairro São José do Pantano.

JUSTIFICATIVA

A implantação de uma agência bancária no Bairro é uma reivindicação antiga da Associação dos Moradores, tendo em vista o grande número de usuários e da distância do Bairro da zona urbana do município.

Sala das Sessões, 14 de Abril de 2008.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE